(38) Tous porteurs de lettres venans de Genève seront arrestez et punis, s'il est trouvé que lesdites lettres tendent afin de divertir nos sujets de la vérité et observation de nostre foy et religion, et désobéyssance és constitutions de l'Eglise : et sera procédé contre eux comme vrais herétiques et perturbateurs des repos, et tranquillité publique.

(39) Nous avons voulu et ordonné, voulons et ordonnons, et nous plaist, que tous les biens tant meubles qu'immeubles de ceux qui se sont retirez audit Genève, pour y demeurer et résider, eux separans de l'union de l'Eglise, soient déclarez à nous et confisquez. Et si auparavant leur partement de nostredit royaume pour aller audit Genève, ils avoient vendu et aliéné leursdits biens ou portions d'iceux, ce qui s'en trouvera et vérifiera, sera saisi et mis en nostre main, jusqu'à ce qu'il soit cogneu par nos juges si lesdites venditions et aliénations ont esté faites en fraude de crime et délict, qu'ils entendoient faire, et que depuis ils ont commis eux retirans audit Genève. Et si lesdits juges trouvoient qu'en fraude dudit délit elles eussent esté faites, et que l'acheteur eust intelligence ou cognoissance d'iceluy délit, ils procéderont à la déclaration d'iceux biens de ladite confiscation en condamnant lesdits acheteurs et contractans avec eux, à en vider leurs mains, avec telle autre peine qu'iceux juges arbitreront : eu esgard à la qualité des personnes, au vil prix qu'ils auront acheté lesdicts biens, et à la proximité du temps de la retraite des vendeurs audit Genève. Et là où au contraire se trouveroit que lesdits acheteurs auroient acquis et contracté de bonne foy, il leur sera baillé pleine et entière main levée, et délivrance d'iceux biens à eux vendus et aliénez. En enjoignant toutesfois aux fins que dessus, à nosdicts procureurs, esdits sièges présidiaux, de faire les dessusdites saisies et poursuites, et advertir nos procureurs généraux de la diligence qu'ils en auront faite deux mois après la publication de ces présentes.

(40) Et afin que ceux qui auroient esté ou seroient devoyez du chemin de leur salut, puissent faire cognoistre par leurs actions, quelque bon commencement de réduction à l'observation de l'honneur et crainte de Dieu, et de l'obéyssance de son Eglise :

nous exhortons tous nos sujets indifféremment, de quelque estat, qualité, autorité ou condition qu'ils soient, et entant que besoïn seroit leur commandons très-expressément, que d'oresnavant ils ayent à fréquenter le plus qu'ils pourront le service divin, et par spécial es jours solempnels avec deuë révérence et démonstration tel qu'un bon, dévot et fidèle chrestien doit faire à enoux et dévotement, adorant le saint sacrement de l'autel, l'eslévation et exhibition d'iceluy, mesmes les gentils-hommes, ceux de la justice, et ceux qui ont autorité en la chose publique, à ce qu'en faisant leur devoir ils soient exemple au peuple, et monstrent à leurs inférieurs, de faire le semblable qu'eux, selon et ainsi qu'un chacun est tenu de faire envers Dieu. Et est éfendu à toutes personnes indifféremment de quelque qualité ou condition qu'ils soient, de ne se promener es églises durant le service divin, mais se tenir prosterner et en dévotion, selon et ainsi que dessus est dit, pour estre l'église, la maison de Dieu et l'oraison.